מטרתם העיקרית של האגף והמכון היא לוודא כי כל התכשירים המשווקים בישראל
עומדים בסטנדרטים הולמים של בטיחות, איכות ויעילות ברמה הבינלאומית: לאסדר

ולאכוף את ההנחיות על תכשירים, משלב פיתוח התרופות ועד לשימוש המטופל
בבחינת בטיחות, איכות ויעילות מתמשכת לכול אורך השימוש, כולל הכוונה לשימוש

מושכל ושמירה על רצף טיפולי במקרים של מחסור.
הפעילות מתבצעת, מתוקף פקודת הרוקחים התשמ"א – 1981 ותקנותיה.

אגף הרוקחות והמכון לביקורת ותקינה של חומרי רפואה הם חלק מ"חטיבת טכנולוגיות
רפואיות מידע ומחקר", המופקדים מטעם משרד הבריאות על:

אסדרה ובחינת תכשירים לרישום בפנקס התרופות הממלכתי וכן אסדרה ובחינת שינויים בתכשירים
רשומים לאורך כל חיי התכשיר.

אסדרת וייבוא תכשירים, חומרי גלם וסמים שבאחריות אגף הרוקחות לפי צו ייבוא חופשי.

חוות דעת מומחים בתחומים הרלוונטיים.

במסגרת בחינת שינויים בתכשירים רשומים, בשנת 2024, ולאחר הליך מקצועי לבחינת בקשות שונות לעדכון
התוספת השנייה לתקנות הרוקחים )מכירה של תכשיר בלא מרשם שלא בבית מרקחת או שלא בידי רוקח(,

תשס"ה-2004, המליצה המחלקה לרישום תכשירים על עדכון 12 חומרים פעילים נוספים שניתן לשווק
בתכשירים לשיווק כללי בישראל כאשר ביחס לחלק מהחומרים הקיימים כבר ברשימה, הורחבו התנאים
השונים המותרים למכירה. המלצות אלו אושרו בוועדת הבריאות של הכנסת, והחומרים עודכנו בהתאם

בתוספת השנייה לתקנות.

הערכה עדכון ואישור
של מידע בעלונים

המחלקה מקיימת חילופי מידע ושיתוף פעולה הדוק עם

סוכנויות רגולטוריות ברחבי העולם. נציגי המחלקה משתתפים בפורומים בינלאומיים כגון פורום לצמצום
הפסקות שיווק של תכשירים ופורומים לקביעת מדיניות בנושא של סמים מסוכנים.

המחלקה אחראית על אישור בקשות לשימוש בתכשירים במסגרת תקנה 29 בתקנות הרוקחים )תכשירים(
תשמ"ו-1986: בקשות לטיפולי חמלה )תכשירים שאינם רשומים בעולם(; בקשות לשימוש בתכשירים שאינם

רשומים במדינת ישראל; ניהול רשימת התכשירים לשימוש פרטני המוגשים לאישור רוקחות מחוזית; פיקוח על
תכשירים לא רשומים המיובאים במסגרת אישורי יבוא.

נתינת היתרים ורישיונות כנדרש, בהתאם ועל פי ההוראות כוללת בין היתר, מתן אישורים לרוקחים אחראיים
לניהול בתי מרקחת כמוגדר בחוק, אישורים לביצוע התמחות ברוקחות לצורך קבלת רישיון לעסוק ברוקחות,

רישיונות אחזקה ורכישה של סמים מסוכנים, אישורים לשימוש בתכשירים לפי תקנה 29 לתקנות הרוקחים
)תכשירים(, תשמ"ו-1986, אישורים לעסק אחר לממכר תרופות )GSL(, אישור נשיאת סם / הקדמת ניפוק

לצורך נסיעה לחו"ל, אישור מכירה מקוונת ושילוח תרופות לבית המטופל והרשאה אישית לרופא לפי סעיף 41
לפקודת הרוקחים.

והקלה על העבודה הטכנית והבירוקרטית אותה הם עושים. חלק מהסמכויות המתקדמות נמצאות כבר בתיקון
החקיקה אשר נמצא בשלבים מתקדמים וחלק נמצאות עדיין בשלבי גיבוש וחשיבה יחד עם המועצה הלאומית

לרוקחות.

מתן הרשאות אישיות לרוקחים העומדים בתנאים על פי תקנות הרוקחים )מתן מרשם בידי רוקח בעל הרשאה
אישית(, תשע"ד-2014, אגף הרוקחות הגדיר מנגנון של בקשה מקוונת להגשת בקשה לקבלת הרשאה אישית

למתן מרשם רוקח ופועל למתן הרשאות לרוקחים אשר עומדים בדרישות התקנות. מאגר הרוקחים בעלי
הרשאה אישית למתן מרשם רוקח מפורסם באתר אגף הרוקחות.

עדכון פקודת הרוקחים ]נוסח חדש[ תשמ"א-1981 )להלן: "הפקודה"( להגדרה של עיסוק חדש "טכנאי בית
מרקחת", כמכפילי כוח ועזרה לרוקחים לשם פינוי הרוקחים מעבודה לוגיסטית ובירוקרטית לצורך קידום פעילות

קלינית.

בעדכון הפקודה מקודמים גם הארכת משך היעדרות מותר לרוקח אחראי מבית מרקחת, מ- 14 ימים ל-21 ימים
ומתן סמכויות לפי סעיף 28 בפקודה, לטיפול בטעויות במרשם או חוסר בפרטים בירוקרטים נדרשים במרשם

כמוגדר בתקנות הרופאים )מתן מרשם רופא(, תשמ"א-1981.

עדכון תקנות הרוקחים )מתן מרשם רוקח בידי רוקח בעל הרשאה אישית(, תשע"ד-2014, לשם הסרת חסמים
המונעים יישום של התקנות והרחבת רשימת התכשירים אותם רוקח יכול לרשום לטיפול שלא במסגרת טיפול

המשך בכ- 50 מולקולות נוספות על 21 המולקולות אשר כבר היו בתקנות. תיקון זה הסתיים ופורסם ברשומות.

עדכון תקנות הרוקחים )תנאים לפתיחה וניהול בתי מרקחת וחדרי תרופות(, תשמ"ב-1982, לשם הסרת חסמים
בירוקרטים בניהול בתי מרקחת ומתן הקלות רגולטוריות בדרישות תשתיות, ריהוט ועבודה מול משרד הבריאות.

עדכון תקנות הרוקחים )מכירה של תכשיר בלא מרשם שלא בבית מרקחת או שלא בידי רוקח(, תשס"ה-2004,
לשם ביטול איסור מכירה במכונות אוטומטיות, הוספת עסקים שיוכלו למכור תכשירי GSL והרחבת רשימת

התכשירים. הפעלת המכונות האוטומטיות תהיה באחריות בית מרקחת ובאמצעות כך ניתן יהיה להבטיח
שמירה על איכות התכשירים, רכש ממקורות רכש מורשים, שמירה על הגבלת הכמות המותרת למכירה והצגת

המידע הנכון והעדכני לצרכן. בשנת 2024 בוצע התיקון להרחבת התוספת השניה של התקנות והרחבת רשימת
.GSL ב- 12 עדכונים חדשים בחומרים פעילים ותנאי השיווק של תכשירי GSL התכשירים המוגדרים

עדכון תקנות הסמים המסוכנים, תש"ם-1979, לקידום ניהול ממוחשב של סמים מסוכנים וביטול הצורך בניהול
ידני המוגדר כיום בתקנות. בתיקון זה של התקנות מקודמת גם החלטת משרד הבריאות להגביל שיווק של סמים
מסוכנים מסוג אופיואידים למרשמים דיגיטלים ובכך לפעול לצמצום מגיפת האופיואידים בישראל, זליגת הסמים

במסגרת פעילות המועצה, נידונים נושאים משמעותיים ומהותיים בעולם הרוקחות בישראל ומגובשות
המלצות אשר היוו בסיס להובלת שינויים במערך הרוקחות בישראל, לרבות מוכנות לשעת חירום והטמעת

מתווה רפורמה רגולטורית בתחום הרוקחות במסגרת צוות "מתווה הרפורמה הרגולטורית בתחום הרוקחות"
של משרד הבריאות והצעת תיקון פקודת הרוקחים ]נוסח חדש[ תשמ"א-1981, אשר נמצאת בשלבי עבודה

מתקדמים.

מתבצעת פעילות משותפת עם המועצה לקידום תשתיות ושיפור תהליכים על מנת לאפשר לרוקחים בבתי
המרקחת ובבתי החולים לעסוק בפעילויות קליניות של מקצוע הרוקחות.

עדכון חקיקה של צו הרוקחים )סיווג רעלים, רישומם והחזקתם( תשל"ג-1972 - לאחר החלטת הוועדה
המקצועית לטיפול במגיפת אופיואידים בישראל )במינוי מנכ"ל בראשות מנהלת המחלקה לטיפול

בהתמכרויות( בנושא הסימון על תוויות אזהרה של תכשירים אופיואידים. עדכון הצו נעשה בשיתוף פעולה
של המחלקה לרישום תכשירים, המחלקה לייבוא פרמצבטיקה וסמים, המחלקה לניהול סיכונים, והמחלקה

היחידות להערכת תיקי איכות של תכשירים בוחנות את תיקי האיכות כחלק מתהליך
רישום התכשיר בישראל, או חידושו לצורך מתן תעודת איכות, או בעת שינוי בתיק האיכות.
בעלי העניין מגישים בקשה לתעודת איכות או בקשה לשינוי בהיבטי איכות, כחלק מתהליך הרישום של תכשיר או
כחלק מעדכון התיק לאחר רישומו, כמוגדר בתקנות הרוקחים )תכשירים( התשמ"ו-1986. תעודת האיכות ואישור

השינוי נחתמים על ידי גורמי המקצוע במכון, לאחר בחינת מסמכי האיכות המוגשים.

היחידות להערכת תיקים מסייעות גם למשרד הביטחון בפיתוח תכשירים לשעת חרום.

היחידה להערכת איכות של תכשירים ביולוגים בוחנת תיקי איכות של תכשירי תרפיות מתקדמות, המוגשים
למחלקה לניסויים קליניים.

מעבדות המכון מבצעות בדיקות בקרת איכות לתכשירים כימיים וביולוגיים בשלבים
שונים של מעגל החיים – בזמן הרישום, לפני שיווק )אצווה ראשונה(, חידושים, שחרור

רשמי של תכשירי דם/פלסמה וחיסונים ובדיקות לאחר שיווק )פוסט מרקטינג(.
במסגרת זו, בודקות המעבדות עמידה במפרטים אשר אושרו בתיקי האיכות על ידי מחלקות הערכת התיקים במכון.

בדיקת אצווה ראשונה נעשית מכוח תקנות הרוקחים תשמ"ו-1986, טרם שיווקן.

עבור אצוות תכשירים ביולוגיים אשר מקורם בדם אנושי, או מכילים מרכיבים ממקור דם הומני, וכן עבור חיסונים,
מבצע המכון שחרור רשמי. שחרור רשמי מתבצע עבור כל אצווה לפני שיווקה )תקנות הרוקחים תשמ"ו 1986(.

תכשירים אלה הינם ברמת סיכון גבוהה ולכן כל אצווה נבדקת ומשוחררת לשיווק רק לאחר אישור המכון כמקובל
בעולם המערבי.

מעבדות המכון הינן חברות נלוות ה- OMCL, רשת המעבדות הלאומיות האירופאיות ועוברות פיקוח וביקורות על ידי
.ISO 17025 -הביקורת האחרונה תיקפה את עמידת המכון ב .OMCL -רשת ה

31מולקולה חדשה )מסלול 180 יום(

15מולקולה חדשה )מסלול 270 יום(

תכשירי מקור – מסלולים נוספים )חוזק חדש, שימוש חדש,
שילוב חדש, צורת מתן חדשה(

33

26תכשירים גנריים )מסלול 70 יום(

99תכשירים גנריים )מסלול 270 יום(

2ביו-סימילאר

33תעדוף )גנריקה+ביו-סימילאר(

23אחר לרבות וטרינריה

בהתאם לתקנות הרוקחים )תכשירים( התשמ"ו 1986, נדרש לבצע חידוש אחד, 5 שנים לאחר רישום התכשיר,
במסגרתו גם נחתמת תעודת איכות. בנוסף, מתבצע תהליך של הארכת תוקף לתעודת איכות מוגבלות בזמן.

בשנת 2024 נחתמו במכון 211 תעודות איכות במסגרת בקשה לחידוש או הארכת תוקף.

בשנת 2013, אימץ המכון את נוהל השינויים האירופאי ופועל לפיו כך ששינויים המוגשים למכון מסווגים לפי
הסיווג האירופאי.

המסמך הינו התוצר הראשון

של הועדה והוא כולל ניתוח מקיף לניסויים קליניים התערבותיים בכלים מבוססי בינה מלאכותית.

המחלקה לרישום תכשירים:
• במסגרת בחינת שינויים בתכשירים רשומים, בשנת 2024, ועדכון התוספת השנייה לתקנה תקנות הרוקחים

)מכירה של תכשיר בלא מרשם שלא בבית מרקחת או שלא בידי רוקח(, תשס"ה-2004, הוספו 12 חומרים
פעילים שניתן לשווק בתכשירים לשיווק כללי בישראל. הורחבו התנאים השונים המותרים למכירה לחלק

מהחומרים הקיימים כבר ברשימה. המלצות אלו אושרו בוועדת הבריאות של הכנסת, והחומרים עודכנו בהתאם
בתוספת השנייה לתקנה.

• במהלך שנת 2024 הופץ מסמך ההנחיות "הנחיות לעבודה מול המחלקה לרישום תכשירים" )סימוכין 574431323(.